
 

 

 
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 

  
  

 

 

 

 

 

 

DECRETO  

n. 15 del 18/02/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

  

Decreto di aggiudicazione. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgt  
31/03/2023 n. 36 mediante richiesta d’offerta su START. 

Acquisto di un sistema storage ad alte prestazioni per cluster HPC con installazione e 
configurazione oltre che estensione della garanzia a 3 anni on-site. 

CIG: B52F387E30.  

Nomina RUP: Simone Montagnani. 

Importo offerto: € 47.900 oltre Iva. 

Società: EnginSoft Spa P. I.  00599320223. 

 



  

L’AMMINISTRATORE UNICO  

− Vista la L.R. n. 35 del 23.02.2005 che ha disposto la costituzione del Consorzio LAMMA “Laboratorio 
di Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile”, avente come soci fondatori la Regione 
Toscana, il Consiglio Nazionale delle Ricerche (C.N.R.) e la Fondazione per la Meteorologia Applicata (FMA); 

− Vista la L.R. n°. 39 del 17 luglio 2009 recante la nuova disciplina del Consorzio LAMMA; 

− Visti il verbale dell’assemblea dei Soci del 4 marzo 2021 e il decreto del Presidente della Giunta 
Regionale della Toscana n. 42 del 19.02.2021 relativi alla nomina del dott. Bernardo Gozzini quale 
Amministratore Unico del Consorzio LAMMA; 

− Vista la Convenzione e lo Statuto del Consorzio LAMMA approvati con Delibera del Consiglio regionale 
n. 36/2024; 

− Richiamato il decreto a contrarre n. 74 del 20.12.2024; 

− Considerato che: 

− - in data 20.12.2024 è stata pubblicata sulla piattaforma START la procedura di affidamento diretto 
finalizzata all’ acquisto di un sistema storage ad alte prestazioni per cluster HPC con installazione e 
configurazione oltre che estensione della garanzia a 3 anni on-site; 

− - entro il termine di scadenza è pervenuta l’offerta dell’Operatore Economico invitato alla procedura;  

− Atteso che in capo allo stesso, in conformità a quanto previsto dalla legislazione vigente in materia di 
contratti pubblici, sono stati avviati i controlli di rito previsti; 

− Tutto quanto sopra premesso 

DECRETA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

2. di approvare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.lgs n. 36/2023 pubblicata sulla piattaforma START per la formalizzazione dell’acquisto di un 

sistema storage ad alte prestazioni per cluster HPC con installazione e configurazione oltre che 

estensione della garanzia a 3 anni on-site;   

3. di dare atto che la fornitura di cui al punto sub b) verrà eseguita dall’Operatore Economico 

EnginSoft Spa P. I. 00599320223; 

4. di dare atto che l’importo offerto è pari ad euro 47.900 oltre Iva;   

5.  di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti al presente decreto.  

L’Amministratore Unico 

Dott. Bernardo Gozzini  
documento firmato digitalmente 



 

 

 


